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Ładowarka osłonowa do frezującego kom-
bajnu ścianowego, zamocowana obrotowo na 
ramieniu kombajnu, składająca się z okularu 
oraz kształtowej osłony, znamienna tym, że 
osłona (2) ma postać wynikającą z przecięcia 
się dwóch powierzchni stożkowych, przy czym 
zewnętrzne powierzchnie stożkowe (3 i 4) mają 
kąt nachylenia skierowany do wylotu organu 
urabiającego (5), a środkowa powierzchnia stoż-
kowa (6) ma kąt nachylenia skierowany w stro-
nę ociosu.
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Opis wynalazku
Przedmiotem wynalazku jest ładowarka osłonowa do frezującego kombajnu ścianowego.
Stosowane obecnie ładowarki osłonowe posiadają cylindryczną osłonę ładującą ustawioną 

równolegle do osi obrotu organu urabiającego. Powoduje to gromadzenie urobku w przestrzeni mię-
dzy osłoną ładowarki a organem i przemieszczanie go wraz z ładowarką między płaty ślimaka i wów-
czas urobek jest załadowywany na przenośnik. Znane są również ładowarki z cylindryczną osłoną 
ustawioną do osi obrotu organu pod takim kątem, że nachylenie to powoduje przesuwanie się urobku 
po powierzchni ładowarki: Wspomaga to proces ładowania organem, ale nie zapewnia podnoszenia 
urobku na wysokość przenośnika ścianowego.

Znana z polskiego opisu patentowego nr 87 222 ładowarka do dwukierunkowego ładowania 
współpracująca z bębnowym organem urabiająco-ładującym charakteryzuje się tym, że posiada pro-
wadnice założone w sposób rozłączny oraz obrotowy na głowicy kombajnu, w osi bębna urabiająco-
ładującego, od strony frontu ściany oraz zgarniak wyposażony w prowadniki. Zgarniak osadzony jest 
przesuwnie w prowadnicach za pośrednictwem prowadników. Odległość zgarniaka od tworzącej bęb-
na urabiająco-ładującego jest w czasie ładowania maksymalna bez względu na kierunek jazdy kom-
bajnu i zależy od długości prowadników. Przy przekładaniu zgarniaka ponad bęben w celu przystoso-
wania ładowarki do zmiany kierunku ładowania odległość zgarniaka od tworzącej bębna jest minimal-
na i zależy od długości prowadnic. Ponadto znana jest z polskiego opisu ochronnego nr 55 244 łado-
warka osłonowa zamocowana obrotowo na ramieniu kombajnu, która składa się z okularu i odkładni, 
przy czym na zewnętrznej stronie odkładni, w pobliżu zgarniających krawędzi ma zamocowane obro-
towo rolki. Są one osadzone obrotowo pomiędzy żebrami zamocowanymi sztywno do zewnętrznej 
powierzchni odkładni. Prowadzące rolki ustalają dystans pomiędzy zgarniającą krawędzią, a spągiem 
wyrobiska ułatwiają prowadzenie odkładni ładowarki po nierównościach spągu.

Istota ładowarki osłonowej zamocowanej obrotowo na ramieniu kombajnu składającej się z oku-
laru oraz kształtowej osłony polega na tym, że osłona ma postać wynikającą z przecięcia się dwóch 
powierzchni stożkowych, przy czym zewnętrzne powierzchnie stożkowe mają kąt nachylenia skiero-
wany do wylotu organu urabiającego, a środkowa powierzchnia stożkowa ma kąt nachylenia skiero-
wany w stronę ociosu.

Kształt powierzchni osłony ładowarki umożliwia podniesienie urobku na wysokość przenośnika 
i przemieszczenie go w jego kierunku.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, który przedsta-
wia ładowarkę osłonową w widoku z boku. 

Ładowarka osłonowa zamocowana obrotowo na ramieniu kombajnu składa się z okularu 1 oraz 
kształtowej osłony 2. Osłona 2 ma postać wynikającą z przecięcia się dwóch powierzchni stożkowych, 
przy czym zewnętrzne powierzchnie stożkowe 3 i 4 mają kąt nachylenia skierowany do wylotu organu 
urabiającego 5, a środkowa powierzchnia stożkowa 6 ma kąt nachylenia skierowany w stronę ociosu.

Zastrzeżenie patentowe

Ładowarka osłonowa do frezującego kombajnu ścianowego, zamocowana obrotowo na ramie-
niu kombajnu, składająca się z okularu oraz kształtowej osłony, znamienna tym, że osłona (2) ma 
postać wynikającą z przecięcia się dwóch powierzchni stożkowych, przy czym zewnętrzne powierzch-
nie stożkowe (3 i 4) mają kąt nachylenia skierowany do wylotu organu urabiającego (5), a środkowa 
powierzchnia stożkowa (6) ma kąt nachylenia skierowany w stronę ociosu.
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Rysunek
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